
KYRKBÄNKEN

Ärentuna, Tensta och Lena församlingar



Kyrkbänken

Ansvarig utgivare

Redaktör och layout 

Tryckeri

omslag

Kyrkbänken 3



Kyrkbänken 3



Kyrkbänken 3



Kyrkbänken 3

r

Fo
to

: p
hu

ng
uy

en
n 

/P
ix

ab
ay

Vid frågor kontakta: Eva Åsjö eva.asjo@svenskakyrkan.se   
Anmälan via hemsidan: www.svenskakyrkan.se/vattholma/retreat. 
Kostnad 200 kr för frukost och lunch om du är medlem i Svenska 
kyrkan och bor i pastoratet, annars 400 kr.
Sista anmälningsdag är 10 oktober.

En dag för dig som behöver några timmar i  
lugn och ro. Dagen börjar med frukost och  
tillbringas sedan i tystnad tillsammans  
med andra.

Här finns möjlighet att:  
☙  bara vara  ☙  skapa med färg eller  
lera  ☙  sitta och läsa ☙  prova på  
meditation  ☙  prova massage/taktil  
stimulering. Möjlighet till enskilt samtal  
ges också för den som vill.

Vi använder olika rum i församlingsgården och man gör precis 
bara det man har lust till. I vissa rum spelas t.ex stilla musik. 

Dagen avslutas med en liten samling 15.30 då vi går ur tystnaden. 
Behöver du gå tidigare så är det möjligt.

Välkomna! önskar meditationsledare Mia Gregstedt,  
massör Ingrid Ivarsson och zonterapeut Camilla von Knorring,  
prästen Eva Åsjö och församlingspedagog Bella Bjurström.

tensta-lena-ärentuna 
församlingar

Välkommen på 

Retreatdag
Lördag Lördag 18 oktober 18 oktober 009.009.00-16.00-16.00

i Storvreta församlingsgård
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Pastoratsresa till Gävle 3/9 
för tensta-lena-ärentuna församlingar

8.15  	Avresa Storvreta

8.25	 Påstigning Vattholma 
	 skola

8.30 	Påstigning Vattholma  
         buss/tågstation

8.45	 Påstigning Tensta kyrka

9.05	 Påstigning Kyrkans hus

10.15	 Förmiddagsfika,   
	 Järnvägsmuseet, Gävle

11.00	 Guidning 

12.00	Lunch

13.00	Avresa till Gävle församling för 
besök hos diakon Siv Rang

14.00	Avresa till Laxön

14.30 Eftermiddagsika, Café Furiren

15.30	Hemresa
Ankomst ca  16.30 Skyttorp  17.00 Vattholma
 17.20  Storvreta

Avgiften 350 kr tas upp på bussen för de som kliver på  
längs resan och det underlättar om man har jämna pengar.  
Swishbetalning går också bra. De som reser ifrån Storvreta,  
får gärna betala i församlingsgården innan man kliver på bussen.  
Anmäl senast 28/8 till Jenny på expeditionen  
018-36 62 10, eller mejla: vattholma.pastorat@svenskakyrkan.se.  
OBS! Bussen går att sänka ner och underlätta för dig som  
har svårt att ta dig ombord.

Järnvägsmuseet, Gävle

Café Furiren, Laxön
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Kyrko- 
mötet

Gul 
valsedel

Stifts- 
fullmäktige

Rosa 
valsedel

Kyrko- 
fullmäktige

Vit 
valsedel

Kyrkomötet: Svenska kyrkans hög-
sta beslutande organ och beslutar 
i frågor som handlar om kyrkoord-
ningen (Svenska kyrkans regelverk) 
och andra frågor som har betydelse 
för hela Svenska kyrkan.

Stiftsfullmäktige: Styr det lokala 
stiftets arbete vars grundläggande 
uppgift är att främja och ha tillsyn 
över församlingslivet i stifet.

Kyrkofullmäktige: Styr försam-
lingens arbete, vars grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och 
mission.

Det här är kyrkovalet

Vad är kyrkovalet?
Kyrkovalet är egentligen tre olika val: till 
kyrkofullmäktige, till stiftsfullmäktige och 
till kyrkomötet. Det är de beslutande organ 
som styr församlingen eller pastoratet, stiftet 
och Svenska kyrkan på nationell nivå. Det 
motsvarar ungefär kommun, region och 
riksdag.

Vad röstar man på?
De grupper som ställer upp i kyrkovalet 
kallas för nomineringsgrupper. I likhet med 
politiska partier har de program, ideologis-
ka och teologiska inriktningar och önskemål 
kring vad Svenska kyrkan ska arbeta mer 
eller mindre med.

Vilka är de stora frågorna i  
kyrkovalet?
Det är nomineringsgrupperna som driver 
vad de vill genomföra och kommunicerar 
med väljarna om det. Du kan kontakta de 
nomineringsgrupper som du är intresserad 
av att fråga dem direkt hur de ställer sig till 
sådant som du tycker är viktigt.

Hur mycket makt har  
nomineringsgrupperna och de 
personer som väljs?
Det spelar stor roll vilka nomineringsgrup-
per och personer som väljs. På lokal försam-
lingsnivå påverkar det direkt vad kyrkan på 
orten gör för satsningar och prioriteringar.

Vem får rösta?
Du ska vara medlem i Svenska kyrkan och 
ha fyllt 16 år senast på valdagen. Runt den 
13 augusti plockar man fram de så kal�-
lade röstlängderna, där alla röstberättigade 
medlemmar står med.

När hålls valet?
På söndagen den 19 september. Valet hålls 
alltid den tredje söndagen i september vart 
fjärde år.

Hur röstar man?  
Alla som får rösta får hem ett röstkort till 
den adress där man är folkbokförd. På 
röstkortet står det vilken vallokal du ska 
rösta i på valdagen. Du behöver ta med 
dig röstkort och legitimation för att kunna 
bevisa att du är du.

Över hela landet kan du förtidsrösta från 
och med den 8:e och till och med den 21 
september. Du behöver ta med dig ditt 
röstkort och legitimation. Röstar du via bud 
eller brevröstning behöver du ett brevröst-
ningspaket, som du kan hämta eller skicka 
efter från församlings- eller pastors- 
expeditionen, stiftskansliet eller kyrkokansliet. 
Brevröstningspaketet innehåller en 
beskrivning av hur du ska göra. Läs den 
noga!

När kommer resultatet?
De första preliminära och någorlunda säkra 
valresultaten brukar vara klara runt midnatt 
på valdagen. En faktor som påverkar är hur 
många som har förtidsröstat, eftersom en 
del av de rösterna räknas senare.
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Borgerlig Kristen Samverkan
(BKS), är en ny nomine-
ringsgrupp som består av
Borgerligt alternativ och
Kristdemokrater i Svenska
kyrkan.

Den nya nomineringsgruppen
vill vara en stark kraft i
kyrkans demokratiska
landskap, utan partipolitisk
koppling men med tydlig
förankring i kristen tro och
med borgerliga värderingar
som har bäring på kyrkans och
församlingarnas ekonomi,
förvaltning och organisation.

Centralt för nomineringsgrup-
pen är att Evangeliets
befriande kraft ska förkunnas
och gestaltas av församlingar-
na genom gudstjänst, undervis-
ning, diakoni och mission.

Röster från några
av våra kandidater

Johan Stenberg, Ungdoms-
teolog i Svenska kyrkan. Bor i
Storvreta.

- Jag vill värna om att alla vi
som medlemmar i Svenska
kyrkan i Vattholma pastorat är
kyrkan. Ordet kyrka kommer
av det grekiska ordet ’kyriake’
som betyder ”det som tillhör
Herren”, vi alla tillhör Herren.
Det är vi som tillsammans ska-
par kyrkan där vi lever, oavsett
om vi är anställda i kyrkan eller

Scanna QR-koden för att läsa
mer om Borgerlig Kristen
Samverkan inför kyrkovalet.

Kärnbudskap för Borgerlig Kristen Samverkan (BKS)
i kyrkovalet 2025

Bild: Borgerlig kristen Samverkan i Vattholma pastorat.
Övre raden: Mattias Bäckman, Johan Stenberg. Nedre raden:
Nils-Ove Bejermyr, Anna-Karin Vaz Contreiras, Helena Virsén , Birgitta Andersson.

medlemmar. Genom att stäl-
la upp för Borgerlig Kristen
Samverkan vill jag hjälpa till
att lyfta fram den ideella
kraften och arbeta för att
församlingarna tar allas gåvor i
anspråk.

Jag vill också att det goda
arbetet som pastoratet uför
med barn, ungdomar och
konfirmander ska vara en
prioriterad verksamhet. Denna
verksamhet skapar goda sam-
manhang för barn och unga att
vistas i och den bidrar till att
forma kyrkans och samhällets
framtid.

Helena Virsén, Rektor. Bor i
Tensta.

- Arbeta för att kyrkans verk-
samhet ska utgå från försam-
lingen. Därför skall också
besluten fattas där verksam-
heten bedrivs och av de som
berörs. Kyrkan, med alla dess
verksamheter och resurser
– skall alltid finnas där hon
behövs – så nära människorna
som möjligt.

Storpastoratens roll bör utre-
das, och församlingarnas själv-
bestämmande stärkas. Socknen
på landet ska inte överges – fler
församlingar behövs, och inte
färre.

• Låt kyrkan vara kyrka:
Kyrkans syfte är att bygga en
kristen gemenskap – inte
producera tjänster.
• Utan rötter ingen krona:
Svenska kyrkan ska vara
kulturbärare.
• Från missmod till hopp:
Svenska kyrkan ska vara
själavårdande.
• Tydlig och inte oklar: Svenska
kyrkan ska vara en kyrka för
alla oavsett politisk åskådning.

• Möjliggöra, inte utföra:
Svenska kyrkan ska vara
tillsammansskap.
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Adresser
Internet
Hemsida:  www.svenskakyrkan.se/vattholma              E-post: vattholma.pastorat@svenskakyrkan.se
Webb-red: Camilla von Knorring, camilla.vonknorring@svenskakyrkan.se  

De flesta anställda nås på ”fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se” 

Församlingsexpeditionen			  tel: 018-36 62 10 	 	
Ärentunavägen 3, 743 30 Storvreta
Kanslist Jenny Storm      			   tel: 076-141 73 30
Kamrer Martin Karlsson 			   tel: 070-546 17 70       martin.karlsson3@svenskakyrkan.se 
Adm. assistent Helena Hallsten 		  tel: 018-31 44 85, 070-379 19 29 
Informatör Camilla von Knorring		  tel: 072-731 11 55 
Husmor Therese Lagerquist    			   tel: 070-527 72 07 

Präster och diakon
Kh Eva Åsjö 					     tel: 070-299 52 80
Km Kristina Lockner 				    tel: 070-314 50 44
Km Björn Nilsson				    tel: 073-020 36 61	 bjorn.nilsson2@svenskakyrkan.se
Km Karolina Adlarson				    tel: 072-740 80 10 
Pa Valter Sydén				    tel. 076-764 33 28
Diakon Charlotta Pagard Nilsson		  tel: 070-585 13 58	 char1otta.nilsson3@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Tensta/Lena: Martin Svensson		  tel: 070-283 09 33
Ärentuna: Gerd Simonsdotter			  tel: 076-145 13 45

Kyrkvaktmästare  
Tensta: Cecilia Johansson 			   tel: 070-210 90 12 
Lena: Johan Mattsson				    tel: 018-30 47 13, 070-942 85 04
Ärentuna: Malin Henningsson 			  tel: 070-895 94 67

Ungdomsverksamheten
Fritidsledare Samuel Holmberg			  tel: 070-366 82 91 
Ungdomsteolog Mattias Boije   		  tel: 070-730 03 84

Tensta   
Kyrkans Hus
Uggelbovägen 1, 743 94 Skyttorp
Förs.assistent Emmeli Andersson    		  tel: 076-144 02 65
Förs.värdinna Jenny Lennerbjörk Pettersson	 tel: 070-113 00 14 

Lena   
Trekanten             				    tel: 018-35 07 09
Bruksgårdarna 42, 743 50 Vattholma
Förs. pedagog Gabriella Bjurström   		  tel: 070-310 50 67 
Förs.värdinna Amy Almgren			   tel: 076-762 71 62

Ärentuna   	
Fritidsledare/pedagog Niclas Sand 		  tel: 073-701 97 57
Förs.pedagog Sarah Åkerstrand    		  tel: 076-777 54 30

Kyrkorådet
Ordf: Klas Lundström 				    tel: 076-833 00 16

Församlingsrådens ordföranden
Tensta: Markus Cifuentes     			   tel: 070-224 04 97
Lena: Thomas Karlsson 			   tel: 070-189 11 72
Ärentuna: Tor Frylmark      			   tel: 073-435 26 98

Bankgiro: 189-2546  

Swish:
Tensta        123 657 13 01 
Lena          123 269 50 47 
Ärentuna   123 073 15 70

Vattholma pastorat har upphört med att 
annonsera veckans gudstjänster i de sk 
predikoturerna i Uppsala Nya Tidning. I 
stället ges ett informationsblad ut varje 
månad med uppgifter om gudstjänster och 
andra arrangemang under den närmaste 
månaden. Månadsbladet finns tillgäng-
ligt på pastoratets hemsida, i kyrkor och 
församlingshem. Hör av dig om du vill ha 
bladet hemskickat.




